
تبریک های »سفیر مهربان« در سایه 
تحریم های کشنده کشورش

اقای سایمون شرکلیف، سفیر  خدمت جناب 
محترم انگلستان در ایران؛

در ایــن چند مــاه اخیر، دو ویدیــو از جنابعالی و 
همکارانتان، به مناســبت فرا رسیدن  شب یلدا و 
نوروز باســتانی ایرانی، پخش شــد که با شادمانی 
این رســوم زیبای ایرانی را به ایرانیان تبریک می 
گویید. در ویدیوی تبریک ســال نو، به رسم زیبای 
ایرانی هم سفره ی هفت سین را در جلویتان پهن 
می کنید و با هر ســین هفت سین، جمله ای زیبا 
و پرمعنا می ســازید. اهنگی زیبا هم در طول این 

کلیپ پخش می شود. 
به رسم مهمان نوازی، قصدم بر سکوت بود. ولی هر 
چقدر با خودم کلنجار رفتم نتوانستم سکوت کنم. 
در ابتدا قصدم بر نگارش این ســطور به انگلیســی 
برایتان بود، لیکن چون کلیپ شــما به فارسی بود، 
به فارســی می نویســم. اطمینان دارم، مشاورین 
فارســی زبانتان )که لزوما نمی توان همه ی انها را 

ایرانی نامید(، برایتان ترجمه خواهند کرد.
هــر چقدر به کلیپ  های شــما نــگاه می کنم و 
می اندیشم، واقعا مشکلی در این کلیپ ها نمی بینم. 
همــه ی مفاهیمی که در این کلیپ ها هســت از 
جمله”ادای احترام به رســوم تاریخی در کشــور 
میهمان”، “تبریک ســال نو” و “ترویج شادی خود 
با دیگران” زیبا هســتند و قابل تقدیر. هر مخاطب 
عــام ایرانی که این کلیپ هــا را می بیند، در دلش 
به تولید کننده اش درود و تحســین می فرســتد. 
مخصوصا قشــر جوان ایرانی کــه دلگیر از برخی 
مسایل داخلی کشور هست، با دیدن این دو کلیپ 
شما هیجان زده می شود و با لبخند، انسان دوستی 

شما و کشورتان را تحسین می کند. 
اجــازه بدهیــد اعترافــی کنم. بنده هــم در یک 
بعدازظهر که  در دفترم نشسته بودم، هر دو کلیپ 
شــما را دیدم. با هیجان در کســری از دقیقه آنها 
را تماشــا کردم. در دلم قند آب شد که بزرگواری 
از انگلســتان برای رسوم ایرانی احترام می گذارد و 
حتی تلاش می کند با زبان فارســی به ما سال نو 
را تبریــک بگوید و حتی کنایه ای هم در تفســیر 
هفت سین ها به حکومت بزند. ولی متاسفانه عمر 
دلخوشــی ام به چند دقیقه هم نرسید، هر چقدر 
زمان می گذشــت، طعم شــیرین کلیپ شما در 

دهانم بیشتر به تلخی تغییر می کرد. 
جناب شــرکلیف گرامی، طعم تلخ کلیپ های شما 
نه بخاطر انتخاب رســوم و جشن های ایرانی برای 
این  کلیپ ها اســت، نه اهنگهای زیبایشــان، و نه 
متن های دلربای شما. این کلیپ های زیبای شما، 
طعم تلخشــان را از  وقاحت سازنده و  کشوری که 
این سازنده نمایندگی اش می کند، می گیرد. واقعا 
انتخاب واژگانی که ا وج وقاحت شــما را به درستی 
به خواننده منتقل کند، ســخت و دشــوار است. از 
شــمایی باید ســخن گفت، که مهمان کشــوری 
هســتید که مردمان مظلومش ده ها ســال اســت 
در زیر شــدیدترین تحریم های کشورش انگلستان 
هســتند. مردمــان مظلومی که گناهشــان معلوم 
نیست. تنها گناهشان “تولد در ایران” هست. همان 
ایرانی که از قدیم، خار چشم کشور سازنده ی این 
کلیپ ها یعنی انگلســتان بوده است. همان ایرانی 
که میلیونها انســانش را با ایجاد قحطی مصنوعی، 

دولت این سازنده، انگلستان، به کام مرگ کشید.
همان ایرانی که میلیونها انســانش را با تحریم های 
غیرانسانیتان از دسترسی به درمان مناسب، محروم 
کرده ایــد. بله، تلخی کلیپ های شــما  از وقاحت 
ســازنده ایســت که زبانش حتی یکبار به یک ابراز 
همدردی ساده با میلیونها ایرانی که کشورش انها را 
با قحطی و تحریم کشته است، باز نشده است. از یاد 
نمی بریم که شما نماینده ی دولتی هستید که ۸۰ 
میلیون ایرانی بیگناه را سالهاست در تحریم دارویی 
قرار داده است. همان دولتی که برای دنیا نسخه می 
پیچد، ولی عرضه ی جمع آوری بی خانمانان در یک 

شهر کوچک در انگلستان را هم ندارد.
جناب شرکلیف گرامی، شما شاید بتوانید به کمک 
چند مشــاور فارســی زبانتان، چند کلیپ زیبا به 
فارسی بسازید. شاید بتوانید با کلمات قشنگ و حتی 
حرکات موزون در این کلیپ ها به خیال خودتان در 
دل جوانان ایرانی تاثیر بگذارید. شــاید هم تا حدی 
موفق بوده اید. شــاید تعداد قابل توجهی از جوانان 
ایرانی، “رد خون” بیگناه پدر، مادر وهمسرشــان را 
که بخاطر تحریم سلامت ایران توسط دولت شما به 
قتل رســیده اند )و متاسفانه به قتل می رسند(، بر 
دستان شــما در این کلیپ ها نبینند. درست است 
که ممکن اســت برخی از انها به همین نوشــته ی 
هموطنشــان که در دفاع از خون بیگناه اقوام خود 
انها می نویســد، اعتراض کنند. و  درست است که 
بیشــه ی “جنگ روانی” بر علیه ایران را از حضور 
“شــیران ســرزمین ایران” خالی دیده اید. ولی باور 
کنید چه در جشن های ایرانی »رقص باباکرم« کنید 
و یا چه در عزاداری های ایرانی با »لباس ســیاه و 
ماتــم زده گریه« کنید، هرگــز نمی توانید عملکرد 
کریه کشــورتان بر علیه ایــران و ایرانی را در تاریخ 
پنهان کنید. برای شــما و دولتتان، تحریم  سلامت 
۸۰ میلیون ایرانی بی گناه برای ده ها سال به جرمی 
ناکرده، ننگی ابدی و ظلمی نابخشــودنی در تاریخ 
خواهد بود. ظلمی که بــه امید خداوند و به همت 
فرزندان ایران، از یادها نخواهد رفت و هزاران سال 
بعد هم که شــده، بی پاســخ گذاشته نخواهد شد. 
فراموش نکنید که کهن سرزمین ایران، هزاران سال 
اســت که تلخی و شــیرینی روزگار را چشیده و به 
کوری چشم بدخواهانش، هزاران سال آینده را هم 

سرفراز خواهد دید. 
 با تقدیم احترام
 امضا ناشناس - یک ایرانی

درنگ

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران 
حــج و جمعــی از زائــران بیت الله الحرام، ذکــر پروردگار 
و »وحدت و ارتباط مســلمانان« را دو عنصر بســیار مهم 
معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه 
عظیم غزه و جنایات رژیم خون آشــام صهیونیستی گفتند: 
حج امســال در پرتو آیات قرآن کریــم و یاد و نام مبارک 
حضرت ابراهیم)ع(، باید فراتر از هر سال، حج برائت از این 

دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
رهبــر انقلاب اســلامی حج را در جنبه مــادی و معنوی، 
فریضه ای چند بعدی برشــمردند و افزودند: در بعُد درونی 
و باطنی،  ذکر پروردگار به عنوان »منشاء حقیقی زندگی و 
عــزم و اراده و تصمیم گیری های فردی، اجتماعی و ملی«، 

نکته برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشــان در همین زمینه به زائران بیت الله تاکید کردند: در 
حج متوجه مواردی باشــید که در هیچ  جای دیگر نیست 
مانند کعبه، مسجدالحرام و طواف و زیارت نبی اکرم)ص(؛ 

وگرنه بازار و اجناس در همه جا وجود دارد.
رهبر انقلاب نکته برجســته ی بعُد اجتماعی حج را وحدت 
و ارتباط مســلمانان با یکدیگر برشمردند و گفتند: فلسفه 
دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص و 
در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری 
و تصمیم گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج 
نصیب عالم اســلام و همه بشریت شــود که اکنون دنیای 

اسلام در زمینه تصمیم گیری مشترک، خلاء بزرگی دارد.
ایشــان نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی 
را مقدمه لازم وحدت دانســتند و افزودند: اجتماع عظیم،  
یکدست و یک شکل پیروان همه مذاهب و فرق اسلامی از 
همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی-اجتماعی حج است.

حضــرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: البته ضرورت عبور از 
تفاوت ها و مســائل تفرقه انگیز مخصوص حج نیســت و در 
آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تاکید شده 
است. رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشحون 
از نام مبــارک حضرت ابراهیم و تعالیــم آن پیامبر بزرگ 

باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم ارزشمند 
ابراهیمــی خواندند و گفتند: از ابتــدای انقلاب، برائت یک 
رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث 
عظیم و عجیب غزه که بیش از همیشــه چهره خون آشام 
مجموعه ی برخاســته از تمدن غربی را آشکار کرده است، 

حج امسال به صورت ویژه حج برائت است.
حضرت آیت الله خامنه ای حوادث کنونی غزه را شــاخصی 
ماندگار برای تاریخ دانســتند و افزودند: حملات وحشیانه 
سگ هار صهیونیستی از یک طرف و مقاومت و مظلومیت 
مردم غــزه از طرف دیگــر در تاریخ می مانــد و راه را به 
بشریت نشــان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و بی سابقه 
آن در جوامــع غیرمســلمان و دانشــگاه های آمریــکا و 

بعضی کشــورهای دیگر، از نشــانه های این تاریخ سازی و 
شاخص سازی است.

ایشــان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال فجایع غزه 
در فرصت حــج ابراهیمی، به نمونه هــای متعدد قرآنی از 
سیره حضرت ابراهیم)ع( اشاره کردند و گفتند: ابراهیم)ع( 
جزو پیامبرانی است که دل رئوف و بسیار مهربانی دارد اما 
همین پیامبر الهی در مقابل دشــمنان ظالم و ستیزه گر به 

شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی با دشمنان 
ســتمگر را هم کاملًا نهی می کند، رژیم صهیونیســتی را 
مصداق کامل دشمنی با مســلمانان و آمریکا را همدست 
این رژیــم خواندند و افزودند: اگر کمــک آمریکا نبود آیا 

رژیم صهیونیســتی قدرت و جرأت این رفتار وحشــیانه با 
مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: عامل قتل مســلمانان و 
آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق 
صریح قرآن اگر کســی با آنها دســت دوستی بدهد او نیز 

ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.
ایشــان با توجه به شــرایط کنونی جهان اســلام، رویکرد 
ابراهیمی به حج یعنی برائت آشــکار در مقابل دشمنان را 
ضروری تر از همیشه خواندند و گفتند: بر این اساس حجاج 
ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی 

از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته جمهوری اسلامی 
منتظر دیگران نمانده و نمی ماند اما اگر دســت های قوی 
ملتها و دولتهای اســلامی به کمک و همراهی بیاید، حالت 

رقت بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت های بعثه و سازمان حج 
و سایر دستگاه های خدمات رسان در برگزاری حج، خطاب 
به آنان تأکید کردند: برای آســایش حجاج ایرانی و انجام 
حــج مبرور و مقبول به گونه ای برنامه ریزی کنید که فاصله 

بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.
در ابتــدای ایــن دیــدار، حجت الاســلام و المســلمین 
سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و سرپرســت حجاج ایرانی در سخنانی، شعار حج امسال را 
»حج؛ قرآن محوری، همدلی و اقتدار امت اســلامی و دفاع 
از فلســطین مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری 
برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با طواغیت بیرونی 

و دفاع از مظلومان است.
سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت نیز با اشاره 
به تشــرف ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر زائر ایرانی به حج امســال، 
از برنامه هــا و فعالیت های این ســازمان در زمینه افزایش 
کیفیت خدمات بهداشــتی، اســکان، تغذیه و حمل و نقل 
و همچنیــن راه اندازی عمره مفرده پس از ۹ ســال توقف 

و امکان بهره مندی مشتاقان زیارت خانه خدا گزارش داد.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج تأکید کردند 

حج امسال حج برائت است

معاون اول رییس جمهور گفت: اتحاد ایران وعراق مایه 
ضرر و زیان دشمن و امیدواری و رفاه دو ملت است.

محمد مخبر در دیدار سلمان الغریری وزیر تجارت عراق، 
با بیان اینکه توفیقــات دولت و ملت عراق همواره برای 
جمهوری اســلامی ایران از اهمیت ویــژه ای برخوردار 
بوده است اظهار امیدواری کرد روز به روز شاهد افزایش 

توفیقات و رفاه مردم دو کشور باشیم.
معــاون اول رئیــس جمهــور همچنین لازمه توســعه 
مناســبات اقتصادی ایران و عراق را تســهیل همکاری 
بخش خصوصی دو کشور دانست و افزود: بخش خصوصی 
ایران به دلیل روابط صمیمانه دو کشور و همچنین وجود 
عتبات عالیات، انگیزه بالایی برای فعالیت در عراق دارند 
که لازم است کمیســیون همکاری های مشترک، موانع 
پیش روی توسعه مراودات تجاری فی مابین را شناسایی 

و نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند.
وی بــا تاکید بــر اینکه ایران و عــراق باید در مبادلات 
اقتصــادی از ارز ملی خود اســتفاده کنند تصریح کرد: 
روابط دوستانه، عمیق و تاریخی دو کشور ایجاب می کند 
که در تبادلات تجاری و اقتصادی، به جای استفاده از ارز 

کشور ثالث، از پول ملی خود استفاده کنیم.
مخبر در بخش دیگری از ســخنان خود از وعده صادق 
و پاســخ محکم جمهوری اسلامی ایران به رژیم اشغالگر 

قــدس به عنوان یــک نقطه تاریخی یاد کــرد و اظهار 
داشت: امروز هیمنه آمریکا و اسرائیل با ایستادگی محور 
مقاومت کاملًا در هم شکســته و علــی رغم اینکه آنها 
تمامی امکانات خود را بســیج کرده اند نتوانســته اند به 
اهداف خود دســت پیدا کنند به همین دلیل به کشتار 

زنان و کودکان در غزه روی آوردند.
وزیــر تجارت عراق نیز در این دیدار ایران را ســرزمین 
تاریــخ، تمدن و اندیشــه توصیف کــرد و گفت: بغداد 
بــه دنبــال تقویت جــدی در مناســبات تجــاری با 
تهران اســت و این موضوعی اســت که نخســت وزیر 
عراق نیــز آن را به عنوان یک اولویــت دنبال می کند.
ســلمان الغریری وزیر تجارت عراق با اشــاره به وجود 
کالاهــا و محصــولات ایرانــی در عراق خاطر نشــان 
کــرد: عراق بازار خوبــی برای کالاهای ایرانی اســت و 
 ما همواره خواهــان تقویت واردات محصــولات ایرانی 

به عراق هستیم.
وزیــر تجارت عراق از ایران بــه عنوان یکی از مهمترین 
شــرکای تجــاری خود یــاد کــرد و افزود: بــه عنوان 
وزیــر تجارت عــراق و رئیس طرف عراقی کمیســیون 
همکاری های مشــترک دو کشــور آمادگی دارم موانع 
و مشــکلات پیش روی تجــار ایرانی را برای توســعه 

فعالیت های خود در عراق مرتفع کنم.

مخبر در دیدار وزیر تجارت عراق:

بنا بر پیگیری های تســنیم، آقایــان محمدباقر قالیباف، اتحاد ایران وعراق مایه زیان دشمن و رفاه دو ملت است
علــی نیکزاد، منوچهر متکــی و مجتبی ذوالنور تاکنون 

۴ گزینه اصلی برای ریاست مجلس دوازدهم هستند.
 2۴۵ نماینده مجلس شــورای اسلامی دوازدهم در دور 
اول انتخابات در 11 اســفند ماه مشــخص شدند و ۴۵ 
نماینده باقی مانده نیز در دور دوم انتخابات در جمعه این 
هفته )21 اردیبهشــت( مشخص خواهند شد تا مجلس 
دوازدهــم کار خود را با 2۹۰ نماینــده از ۷ خرداد ماه 

به ریاست مسن ترین نماینده مجلس، آغاز کند.
اولین دســتور رســمی و علنی مجلس جدید، رئیس و 

هیئت رئیسه با رأی اکثریت نمایندگان خواهد بود.
از پیش از برگزاری انتخابات مجلس شــورای اسلامی، 
گمانه زنی هایی مبنی بر اینکه چه کسی رئیس قوه مقننه 
خواهد شد، آغاز شده است و در همین راستا نامزدهای  
ریاست مجلس جلســات متعددی را با عناوین مختلف  
برگزار و با رســانه  ای کردن تعداد حاضرین در جلســه 
ســعی کردند احتمال نشســتن بر صندلی شماره یک 

مجلس را برای خود تقویت کنند.
اگرچــه حدود 1۰ نماینــده از نمایندگان منتخب برای 
ریاســت مجلس آتی، در حال تلاش و رایزنی  هســتند 
اما طبق بررســی ها و پیگیری های خبرنگاران تسنیم از 
گروه های مختلف سیاســی، ۴ نامزد بالقوه برای ریاست 
آتی مجلس شــورای اســلامی مطرح هســتند و تلاش 

برخی دیگر از نمایندگان منتخب برای این مهم، ممکن 
است حتی به کاندیداتوری هم نکشد.

بنا بر این گزارش، محمدباقر قالیباف با ســابقه ریاست 
مجلس در ۴ سال گذشته، علی نیکزاد با سابقه دودوره ای 
وزارت و نائب رئیســی مجلس، منوچهر متکی با ســابقه 
یک دوره سکانداری وزارت امور خارجه و حجت الاسلام 
مجتبی ذوالنور با ســابقه نائب رئیســی مجلس یازدهم، 
۴ گزینه اصلی برای ریاســت مجلس دوازدهم هســتند 
که ممکن اســت بر اثر رایزنی هایــی که اکنون در حال 
انجام اســت، در نهایــت 2 گزینه بــرای رأی گیری در 
صحــن علنی باقی بمانند. این افــراد هم اکنون در حال 
رایزنی  با منتخبان مجلس دوازدهم برای جلب نظر آنها 
هســتند و یک منبع آگاه و مطلع نیز گفته است که این 
۴ گزینه علاوه بر رایزنی  با نمایندگان منتخب، همزمان 
با یکدیگر نیز در حال رایزنی  هســتند تا شــاید بتوانند 
یکی از گزینه ها را به نفع خود از صحنه رقابت کنار بزنند.
همچنیــن برخی نمایندگان تصــور می  کنند که ممکن 
است ســید محمود نبویان نماینده فعلی و منتخب اول 
تهران، گزینه پیش بینی نشده و غافلگیر کننده انتخابات 
ریاست مجلس باشــد اما پیگیری های تسنیم حاکی از 
این اســت که آقای نبویان در گفت وگوهایی که با چند 
نماینده منتخب مجلس داشــته تصریح کرده است که 

تمایلی برای ریاست مجلس ندارد.

4 گزینه اصلی ریاست مجلس دوازدهم چه کسانی هستند؟

محمد هاشمی:

نمایندگان برای رفع گرفتاری های مردم 
تلاش کنند

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران نقش مجلس در اداره کشور را بسیار بزرگ 
و بااهمیت خواند و گفت: نمایندگان مجلس باید دانش، تعهد، کارآمدی و نظارت 

بر اجرا داشته و قوانین خوب تصویب کنند.
محمد هاشــمی رفســنجانی در گفت وگو با ایرنا درباره اهمیت حضور مردم در 
دور دوم انتخاب مجلس گفت: مجلــس دو وظیفه مهم دارد یکی قانونگذاری و 

دیگری نظارت بر اجرای قانون اســت. وی افزود: اکنون بسیاری از مشکلاتی که 
در کشور بخصوص در حوزه فساد به وجود می آید به دلیل عدم نظارت بر اجرای 
قانون اســت چراکه اگر نظارتی وجود داشت اینقدر فساد نبود. مشکلات کوچک 
و بزرگی که در حال حاضر در کشور وجود دارد اگر نیاز به قانون مناسب دارند، 

این قوانین باید تصویب شوند. 
این فعال سیاســی نقش مجلس در اداره کشور را نقش بسیار بزرگ و بااهمیتی 
توصیف و خاطرنشان کرد: از این جهت اگر نمایندگان مجلس کسانی باشند که 
دانش و تعهد و نظارت بر اجرا داشــته و کارآمد باشــند و قوانین خوب تصویب 
کنند وضعیت کشور و مردم بهتر از این خواهد بود. هاشمی ادامه داد: بنابراین به 
لحاظ تحلیلی بسیار مهم است که مردم با توجه به شرایطی که دارند نمایندگانی 
را انتخاب کنند که آنها را به  خوبی می شناســند و مطمئن هستند که در جهت 

رسیدگی به حل مشــکلات مردم حرکت می کنند، قوانین مناسب تصویب و بر 
آن قوانین نظارت می کنند. وی تصریح کرد: مشــارکت و حضور پرشــور مردم 
 پای صندوق های رای از این جهت مهم است که مجلسی روی کار بیاید که هم 
دغدغه و شرایط مردم را مدنظر قرار دهد و هم برای رفع گرفتارهای  مردم تلاش 

کند و از طرفی نظارت بر اجرای قوانین هم داشته باشد.
دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی جمعه 21 اردیبهشت 
در 22 حوزه با رقابت برای ۴۵ کرســی از 2۹۰ کرســی مجلس شورای اسلامی 

برگزار خواهد شد.
دور دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی، انتخابات در ۸ حوزه انتخابیه تبریز، 
تهران، آبادان، شــیراز، کرمانشــاه، خرم آباد، قائم شــهر و ملایر به صورت تمام 

الکترونیکی برگزار می شود.

رییس جمهور در دیدار رییس اقلیم کردســتان عراق گفت: از ســوء اســتفاده 
صهیونیست ها و عناصر ضدانقلاب از اقلیم کردستان علیه ایران جلوگیری کنید.
حجت الاســلام سید ابراهیم رییســی دیروز در دیدار »نیچروان بارزانی« رییس 
اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه روابط کردستان با ایران بر پیوندهای تاریخی، 
ملی، دینی و فرهنگی اســتوار اســت، اظهار امیدواری کرد که این سفر به نقطه 
عطفی در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.
رییس جمهور با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انســجام در چارچوب 
عراق واحد همواره مورد اهتمام و تاکید جمهوری اسلامی ایران بوده است، گفت: 
حمایت های ایران از کردها چه در زمان رژیم صدام، چه قتل عام حلبچه و حمله 
داعش اثبات می کند که ایران پشتوانه ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق و 
کردستان است. رییســی با اشاره به اینکه دولت و ملت ایران، امنیت عراق را به 
مثابه امنیت خود می شــمارند، افزود: ما نسبت به حسن نیت و دوستی برادران 
عراقــی و کرد خود اطمینان داریم، اما با توجه به کینه ورزی دشــمنان از جمله 
رژیم صهیونیســتی علیه ملت ایران، انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان 
به طور مطلق از هرگونه سوءاســتفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد 

انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.
وی ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردســتان در اجرای مفاد 
توافقنامه امنیتی فیمابین، بر اجرای کامل و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: 

خلع ســلاح کامل و عدم حضور عناصر ضــد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت 
اســت. رییســی همچنین تاکید کرد: ایران مانعی برای گسترش همکاری های 
اقتصادی و مراودات تجاری با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو 
طرف را فرصتی ارزشــمند برای ارتقای سطح روابط می دانیم، اما امنیت اساس و 

بستر ضروری هر نوع همکاری و گسترش تعاملات است.
رییس جمهور با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم عناصر معاند و بدخواهان روابط 
دوســتانه و صمیمی طرفین اخلالی در مسیر گســترش همکاری های فیمابین 
ایجاد کنند، اظهار داشت: نگاه مسئولان باید فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف 
به طراحی و اجرای راهکارهای توسعه روابط در مسیر تامین منافع متقابل میان 

ایران با عراق به طور عام و اقلیم کردستان به طور خاص باشد.
»نیچروان بارزانی« نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشــحالی از تجدید دیدار خود 
با رییس جمهور کشورمان، با بیان اینکه اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، در 

طول سالیان متمادی همسایگی، پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد کرده 
اســت، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست روزهای سخت و کشوری که 
همواره در هنگام بروز مشکلات کنار عراق و اقلیم کردستان بوده است، صمیمانه 

قدردانی کرد.
رییس اقلیم کردســتان عراق با قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت 
و بقای کردستان تاکید کرد: شالوده عراق جدید و روابط امروز فیمابین برآمده از 
همکاری مبارک ایران و عراق است و لذا ایران برای ما صرفاً یک همسایه نیست. 
اگر انقلاب اســلامی و جمهوری اسلامی نبود، معلوم نبود جنبش کرد امروز چه 
سرنوشتی داشت. رعایت حرمت این همکاری ها و تعاملات خط قرمزی است که 

ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.
بارزانــی با بیان اینکه مرزهای ایران و اقلیم کردســتان حتی در دوران کرونا نیز 
بسته نشــد، گفت: انتظار ما از ایران آن اســت که همچنان برای رفع مشکلات 
در عراق و ســاختن کشــوری آباد و پیشرفته در کنار ما باشــد. روابط گذشته 
ما افتخارآمیز اســت و تلاش ما بر این اســت که آینده ای درخشــان و بهتر از 
گذشته بســازیم. رییس اقلیم کردســتان عراق تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی 
اجازه نمی دهد ما روابط با کشوری قدرتمند و دوست را به همکاری با رژیمی که 
امروز در بدترین موقعیت خود قرار دارد، ترجیح دهیم. رییس اقلیم کردســتان 
عراق همچنین بر پایبندی بر اجرای کامل توافق امنیتی ایران و عراق تاکید کرد.

رییسی در دیدار رییس اقلیم کردستان عراق:

 جلوی سوء استفاده صهیونیست ها 
از اقلیم کردستان را بگیرید


